
DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 

Tel.: !CJ4J) 49! O Jó � ¡(i9ó1 lnt. 111 ! m11r,ici.pal;cbdQ-h.i�lcamp �.ilr 
Si11• ·...,to 315, H1wri�1Tp, (3134). En1,e r;,· :, Re;,-¡f;:.lira A,:i.,m;na 

RESOLUCION Nº 11 /2022 

Hasenkamp, 3 de Enero de 2022 

VISTO: 
La necesidad de actualizar los precios y condiciones de la edición de los 

Carnavales 2022; 

Y CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza Nº 75/2015, se declara de INTERES MUNICIPAL la 
realización de los CARNAVALES DE HASENKAMP, y se brindara respaldo 
institucional al evento que caracteriza nuestra ciudad; 

Que por Decreto Nº 98/2019, se conforman las Comisiones de las Comparsas 
y se aprueba por el Reglamento en General y en Particular, las tarifas que deberán ser 
actualizadas en cada edición; 

Que a solicitud de las Comisiones de las Comparsas, es conveniente 
autorizar un anticipo semanal a cada una, para los gastos que deban soportar en la 
noche de cada evento, a descontarse al momento de la liquidación final, o en forma 
parcial en caso que se cuente con la habilitación correspondiente; 

Que es necesario dictar una norma legal que contemple las actualizaciones 
de los precios para llevar adelante los CARNAVALES HASENKAMP 2022; 

POR ELLO: 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 

R E S U E LV E  

Art. 1°) Apruébese la actualización de precios y condiciones dispuestas para regir en 
los CARNAVALES DE HASENKAMP EDICION 2022, en Anexo que forma parte de la 
presente. 
Art. 2º) Autorizar el anticipo en forma semanal a cada una de las comparsas 

MARUMBA Y MALIBU para los gastos que deban soportar en la noche de cada 



ANEXO 1: TARIFAS y PROGRAMA DEL CARNAVAL-EDICION 2022 

TARIFAS: 

Alquiler de sillas: 

Primera fila $300.-

Segunda fila $200.-

T ercera fila $1 00. -

Alquiler de Palcos: Comprende 5 sillas, 1 mesa, mozo exclusivo 

$1.800.

Carnets: 

Mayores: $1.800-

Menores: $ 900.-

Entradas Generales: 

Mayores: $800 

Menores: $400 

Estacionamiento: $ 150.

Canon a comercios: 

Generales:$ 12.000.00 

Especiales: 

Los precios establecidos son por cada noche de la edición 2022; 

Se entiende por Comercios Generales, a aquellos que tengan la venta de bienes y/o Servicios 

que la Comisión de Corsos no realicei'la explotación.-

Los Comercios Especiales, son los que llevan un precio diferenciado, a raíz que venden bienes 

y/o servicios que si explota la Comisión de Corsos.-

PROGRAMA DEL CARNAVAL: 

Fechas de Edición: 08/01/2022-15/01/2022-22/01/2022- 29/01/2022 -05/02/2022-12/02/2022 

Horario de Apertura: 22.30hs.-

Tiempo de tolerancia de apertura: 15 minutos 

Tiempo de intervalo: 1 hora 

Tiempo asignado a cada comparsa: 1.1/2 hs 

Olg�ciani 
Sec. de Hacienda y Finanzas Presidente Municipal 


